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NOTAT

Til Socialudvalget

Socialforvaltningens tilbud til børn og unge, der i dag får hjælp 
hos Barnets Blå Hus

På udvalgsmødet den 1. juni 2016 blev Socialforvaltningen bedt om at 
vende tilbage med svar på, hvor lang ventetiden bliver, hvis 
familierådgivningerne skal overtage den gruppe af børn og unge, der i 
dag hjælpes af Barnets Blå Hus i København. Baggrunden er, at 
Barnets Blå Hus København mangler midler til at driften af tilbuddet i 
2017 og frem. 

Barnets Blå Hus henvender sig til børn i alderen 0-13 år (og deres 
familier), hvor der er misbrugsproblemer i familien. Ifølge 
forvaltningens oplysninger, er der cirka 35 familier hos Barnets Blå 
Hus København, men det præcise antal kendes ikke. Desuden er det 
uvist, hvor stor en andel af de 35 familier, som er bosiddende i 
Københavns Kommune. Barnets Blå Hus adskiller sig fra 
forvaltningens egne tilbud på målgruppen, pga. deres fokus på 
aktiviteter (udflugter, fællesspisning m.m.) for børn og deres familier. 

Familier med børn i alderen 0-12 år kan henvende sig i 
Familierådgivningerne og få rådgivning om de udfordringer, som 
familien oplever. Familierådgivningerne vil særligt kunne tage imod 
de familier, hvor misbruget er ophørt, men hvor familien fortsat har 
nogle udfordringer. Forvaltningen har ikke kendskab til, at der er 
ventetider i Familierådgivningerne og forventer det heller ikke, hvis 
Barnets Blå Hus må lukke. 

Børn og unge fra familier med rusmiddelproblemer kan henvende sig 
hos forvaltningens åbne og anonyme tilbud, De Drikker Derhjemme, 
der er udvidet til at dække rusmidler generelt. Her er der både 
mulighed for børne- og familiesamtaler. Tilbuddet er for nylig blevet 
opnormeret med satspuljemidler til projekt ’Tæt på børn og unge fra 
familier med rusmidler’, så der forventes ikke at blive ventetid,
selvom der kommer flere børn og familier. Udvidelsen af målgruppen 
er også sket som led i projekt ’Tæt på børn og unge fra familier med 
rusmidler’.
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